Iuramentum mis. et huiusmodi iuramentum. Et in pransus
in eodem sensu. dicitur a iure. as. et est iuramentum litiga
tio. vel iuramentum. quod iuris causae. vel quod iuris actionis.
huiusmodi huiusmodi. vel huiusmodi pap. Iuramentum dicitur causa. his

Iurgo. gatis componit a ius et gatis. Contingent
no vel ago. et dicitur iurare. i. iure agere. vel iure
garnire. quia huiusmodi qui causam dicunt iure disceptat
et anticipat iurare in duabus significacionibus. Jur
are enim est iuxta. litigare. et aperte in causis age
dis et iurare est reprehendere. castigare. corrumpere. cor
rigere. culpare. et impugnare ubi. vel litigando iu
berare. et huiusmodi hoc construere cum accusacione. et compo
nitur obiungo. as. quod fortiter. vel contra aliquem
iurare. et sunt neutra et absoluta. per litigare. In
alba significacione sunt actiua. Et nota quod in eodem
sensu iuuenient deponencia. iuror. aris. gatus
sum. et obiungor. aris. obiungatus sum. Ita nota
quod iuramus et obiungamus ubi. huiusmodi castigamus

Iuridicus. ca. cum. i. qui dicit ius. rectus. Et co
ponitur a ius et dico. cis. dixi. Et corripit dicitur si
dixi. corripit dicitur naturaliter.

Iurisconsultus. i. iurisperitus. huiusmodi papiam

Iurisdictio. cionis. componit a ius et dico. dico
iuris. i. iuris potestas super aliquem. Et scribitur per
e. solam sicut dico.

Iuro. ras. rau. ratu. a iure dicitur. Et componitur
adiuro. ras. Coniuro. ras. in eodem sensu scilicet
exorcisare. Et coniurare. i. simul iurare. conspirare
coniuracionem facere. Deiuro. ras. i. ualde iurare
vel perjurare. Reg. j. lib. Adiectio ionatas deiurare
david. i. ualde vel huiusmodi iurare. Deniuro. ras. per
iurium committere. Et nota quod in istis duobus uerbis
scilicet deiuro et giuro quibus uterbae antiqui mu

ramus. I. in. e. corr. subtracta. r. a secundo. et didi
mus deiuro. as. et perero. p. deiuro et giuro. Luca
in vi. **V**os estis supstitutas qui peierant undas
Iuro. as. neutrum est cum omnibus suis compositis.
per adiuro et coniuro per exorcisare. que sunt ac
tiva uide etiam in iuratus. et in mencio. **E**t sed
as quod iurare sumus auct. est ius ueritatis deo reddere.
Iuramentum autem a iuris sic diffiniuntur. Iuramen
tum est affirmatio vel negatio de aliquo sacre rei af
firmacione firmata. Tria autem requiriuntur ad hoc quod
iuramentum sit rectum. Vnde ex parte ipsius rei de qua
iuratur. et sic requiri ueritas per quam uox sine
dictum rei adequatur. Alias dictum non est consumma
done dignum. Vnde si sumus ueritas sumus quod est ad
equacem uocis ad rem. Vnde ueritas debet esse in
conscientia ut humiter sciatur ita esse. Alias si tam
credatur non debet de conscientia sed de credulitate
iurare. Aliud requiritur ex parte cause per quam iura
tur. et sic requiri iustitia alias non est debita
necessitas. Debet enim illud quod iuratur esse li
citem et honestum. Tercium requiritur ex parte iurantis
et sic requiritur ut cum discrecone iuratur. Alias non
adhibetur debita cautela. et sic est iudicium et
continetur in iudicium. quod est discrecio iurantis
debita forma et eventus. et tempus. et omnia quod
ex parte iurantis consideranda occurunt. De his
dicitur. Iurabunt dicitur dominus in iustitia et uer
itate et iudicio. Vel dicitur quod ueritas requiriatur optime
ad iurandum. quod scilicet dicat quod habet in conscientia
Iustitia optima ad rem iuraram. quod id quod iura
tur sit licetum et honestum. Iudicium quo ad cau
sam que inducit ad iurandum. quod non iuratur etiam
uerum sine necessitate et utilitate. pximi. Item
nota quod iuramentum uigat in deteriore exitu
non deberet seruari. Potest autem iuramentum in de
tiori exitu uigere duplum. Vnde modo quod ab ipso
principio habet peiorum exitum. vel quod sum se est
malum. sicut cum aliquis iurat se adulterium patra
tur. sive quod est maioris boni impedimentum. pura cu
aliquis iurat se non intratur religionem. vel quod
non fiat derelictus. aut quod non accipiat placitum.
in casu in quo expedit eum accipere. vel si quid ali
ud est huiusmodi. Tale enim iuramentum a pio
modo est illicitum. Differenter ramen. quod si quis iurat
se factum aliquod peccatum. et peccatum iurando. et
peccatum iuramentum seruando. Si quis autem iurat se
non factum aliquod melius bonum. quod ramen fa
cere non tenetur peccatum quidem iurando in optime
ponit obiectum scilicet qui est boni propositi inspira
tor. ramen non peccatum iuramentum seruando. sed
multo melius facit si non seruet. Alio modo uergit
ad deteriore exitum. propter aliquid quod de no
uo emigrit. quod non fuit premeditatum. sicut patet
in iuramento herodis. qui iurauit puelle saltanti
se datum quod petisset. Hoc enim iuramentum
poterat esse a principio licetum intellectu debita condi
tione. scilicet si peteret quod dare decretum. si implecio
iuramenti erat illigata. Vnde ambobus dicitur in libro offi
cialium contra officium non nunquam premissum soluere
faementum. sicut herodes qui necesse iohannem prestat
ne premissum negaret. **V**olo etiam te scire. quod
qui non est eadem iurantis intentio. et eius cui iu
rat si hoc preuenit ex dolo iurantis debet iuramentum
seruari sumus huiusmodi intellectu eius cui iuramentum
pertinet. Vnde et si dicitur. Quacumque arte uerbo quod
iurat. deus tamen qui conscientie testis est ita huius

accepit sicut ille cui iuratur intelligit. et qd id intelligat de doloso iuramento patet p illud quod subditur. dupl'r reus fit. qd et nomine dei in ianu assumit. et proximū dolo capit. Si autē iurans dolum non adhibeat obligatur sicut intencionem iurantis. Vnde ḡg. xxvij mōr. Humane aures talib a iusta nostra iudicant qualia foris sonant. Diuinā uero iudicia talia foris audiunt. qualia ex iuris p̄ficiuntur. uide in perius.

Ius iuris dī a iubeo bos. quia iubet. et est ius lex humana. fas lex diuina. Transire autem per agn alienū fas est. ius uero non est. Item ius dī lex scripta. Item leges humane dūr iura diuina. Itē ius ḡiale ē. Lex eius sp̄es. et ceterū h̄ nomī ius ḡo dō et ablō pluralibz optuz ad usus h̄ hug. et differt a iustitia ut dicā in iulthia. Et scias. qd ius iuuenit in alijs significacionibus. Xv. Ius qd ius noctū ius dicēt esse potestas. Item ius p̄p̄ba num dī brodiū ul̄ aqua in qua coquuntur carnes porone que p̄p̄bante sunt indec̄. Et dīt quidam. Ius. nō p̄ lege ul̄ p̄tate iuris. h̄ ius nōtis p̄. t. pro aqua ul̄ brodio. Sed p̄s non facit istam drām. vnde in vj lib̄ dicit. Ius ablata. s. addita. r̄is. fit ḡtis. ut iuris. Et neutra monas illa in us definenca. Nichi autem iudetur qd pro brodio facit genitū in tis. ut ius iuris. sicut et vulgarē aliquor̄ sonat. Xv. Ius iuris mando ius iure in agnē p̄. Ius iurandū. dī. neu ge. i. iuris iuratio. Cō. Ius. a iustum deniūt h̄ iusta iusto. i. exēde mortuor̄. quia iustum est ut homo hominem qd ius amores sepeliat. Vñ ouid. In iusta iusta p̄ḡ. Iustitia. a iustus. tī. addita. cī. fit iustitia. Et ē iustitia constans et p̄petua uoluntas redens uniuersum quod suū est. Et differt ius a iustitia. quia ius est ars equi et boni. Sed iustitia est constans et p̄petua uoluntas. ul̄ est uter tñbūs vñcū qd quod suū est. Item omne ius est iustitia. h̄ nō econiuso. Item ius dī in re. sed iustitia in actu et exercicio ul̄ opacōne. Vnde et dī iustitia quasi iuris status ul̄ statō. qd p̄ iusticiā stat ius et exercetur. et est ethymologia. Et sicut dixi in formido. facile deviat a iustitia qui in causis non deutz sed hominem formidat.

Iustifico. as. aui. are. ubūm actū. i. iustū facio et compōnēt a iustus et facio. qd. Et corripit. h̄. Iusticiū. a ius et taceo compōnēt h̄ iusticiū. qd. i. taciturnitas iuris et cessat. Vel iusticiū cōponit a ius et statō. Inde iusticiū. qd ius statō. i. ius cessat. Tunc enī ius stat. i. cessat cū non exerceat. Vel iusticiū qd ius stat. i. iusticia que est ius statō. qd p̄ iusticiā ius stat. i. non exerceatur. lūc in ij. ferale p̄ iubem iusticiū.

Iustus. a ius dī iustus. ta. tum. et dī iustus. qd ius tuens. scz qui ius custodit. et sicut leges uiuit et est ethymologia. Et compātūt iustior. simus. vnde iuste. ius. h̄me adūbūm. Ius ius compōnēt iustus. vnde iniustitia. Et differt ius ab equo quia ius ex lege est qd ius custodiens. Equus ex natura. Et scias qui negligit dampnum app̄t amicū. i. xp̄i ius ius est. Proui. i. uide in seuerus.

Ius ius adūbūm loo est. i. deorsum. et est contrarium ei quod est ius ius uel sursum. Iutus. ta. tū. i. admittus. p̄cipiūt de iuuenor. aris iuamen ius dī a ius. as. et h̄ exigit ut in p̄terito dicāt iuauai. et in supino atū regularit. qd apud antiquos iuuenit. et ea exigit hoc

iuamentum ti. et p̄d penult iuamen

Iuuenit. a iuuenis deriuatio h̄ et h̄ iuuenit et h̄ le quod pertinet ad iuuenem uel lasciuus siue stultus et fatuus ad modum iuuenis. Vnde iuuenit adūbūm. et h̄ iuuenitas. tatio. Iuuenit h̄ iuuenit pro p̄p̄ nomine ciuifidam urbi. et tūc desinit abltūs in e ut iuuenit ab hoc. le.

Iuuenit. li. dinii p̄uus iuuenit. vnde hec iuuenit. le. que alio nomine dicitur iuuenit.

Iuuenit. a ius. as. dī iuuenit. dī. i. bos no uellus cū a uitulo discedit. et iuuenit incipit hōi nis usus terram excolendo. et hinc h̄ iuuenit. ce et cōr iu. Vnde ovid epp. Quam male inequaies ueinunt ad aratra iuuenit. uide in uitalis.

Iuuenit. a iuuenit deniūt iuuenit. nes. nū. i. esse ul̄ fieri iuuenit. ul̄ florere. uirere siu splēdere. que sunt p̄p̄tates iuuenit. Vnde ensis dī iuuenit cum p̄p̄ḡtus resplendet. Et compōnit iuuenit. nes. Et h̄mc inclinatio. iuuenit. cas et reiueit. cis.

Iuuenit. iuuenit. uide in iuuenit.

Iuuenit. dī. a iuuenit. et p̄d pl̄ uide iuuenit.

Iuuenit. a ius. as. dī. h̄ et h̄ iuuenit. qd iuuenit posse incipit. Et est iuuenit in ipso etatis icre mītū positus. et ad auxiliandū p̄paratur. Et nota qd antiqui dicebant h̄ et hec iuuenit. et h̄ ne. Et compātūt iuuenit iuuenit. Sed modo iuuenit declinatur tantū p̄ duo ḡia. Et habet compātūt irregularē. scz h̄ et h̄ iuuenit et h̄ iuuenit. Et hinc dī iuuenit nī. quādā mensis. sicut marus a maio nībus. vñ iuuenit nī. nī. ut iuuenit h̄le. Et fit genitū p̄lis in nī. et accūs in es tī. uido in panis.

Iuuenit. aris. atus sum dī a iuuenit. et est iuuenit more iuuenit se habere. vnde in drāletica

argumentatione ille dī iuuenit qd bis ul̄ ter uel

quater ul̄ sepius idem rep̄cit nesciens procedere.

Iuuenit. re. in iuuentus exponitur.

Iuuentus. a ius. as. dī. h̄ iuuentus. tutis. et h̄

iuuentus. re. Iuuentus est collectō iuuenit. et eras plurimor̄ iuuenit. Iuuentus re. ē etis vñius iuuenit. Et est iuuentus ul̄ iuuentus a uicissimo octauo anno usq; ad quinquagesimum.

Iuuentus. dea iuuentutis.

Iuuo. as. iuu. iutū. i. auxiliari. ul̄ delcāri. vnde h̄ iuamentum. mis. et h̄ iuamentū. et h̄ exigit ut in p̄terito dicatur irregulariter iuamentū. atū. Iuuo compōnit adūm. uas. adūm. adiutū. Quod cōponit cum con et dī cōadūm. as. Iuuo actū est cū omnibus suis compositis. et facit p̄tentū in iuui. et sup̄ in iutū. Et in p̄nti cōr hanc sillaz iu. h̄ in p̄terito et supino tam prod. prosper. Qd iuauat in longum causas. p̄ducere morbi. Et facit ex se hoc imp̄sonale iuauat. qd cōstruit cū accō.

Et scias qd antiquos iuuenit iuuentus iuauatus.

Iuxta adūbūm loci. et signat localēt p̄pinqui tatem. ut iste sedet iuxta eum. Item est adūbūm similitudinis. et tūc signat accōmodacionem et si mītudinem. ut hoc est dictū iuxta illū. magis tñm. Item est adūbūm qualitatis. et tunc signat equalitatem. ut iuxta. i. equaliter. in qua significa done iudicatur adūbūm similitudinis.

Iuxta. eas. i. appropinquare. iuxta esse. Et dicatur a iuxta adūbūm.

Iuonem de concubitu appellavit. et interp̄ca tur dignitas. Vel qd anxiō ab angō. ḡis. qd dig

mitas reddit hominem anxii. **Vnde** ixioneus. a
um. Et hinc ixionites. de. filius ul' nepos ixio
et subtracta de fillaba d' ixionis. huius ixio
nidie. fiba ul' nepos ixionis. Et ixion onis. i.
quis de gen' volturis alba et minor q' voltur.
Opus xiii. d' ixion pro aue in quibusdam libris

Ixionides in ixion exponitur

Et q' quis figura et nōie uide. si
aliquam habere drām cū. e. tam
eindem tam in sono uocū q' in
metro cōtinent ptatez. Et R q' des
penitus supuacua est. Nulla enī
uidetur racō cur sequente a dēat
scribi. R. cartago enim et caput
sue p. C. sue p. R. scribant nullam faciūt nec in
sono nec in ptate eiusdem consonantis drām. sic
dicit ps in pmo maioris. Et ut dicit papias. Om
nia grecā sequente uocali p. R. scribenda sunt. sed
is a scriptoribus non seniatur. Dug' uero dicit q'
is figura R supfluit apud nos. si nequaq' ap' gre
cos. Vbi enim nos scribimus. C. greci scribit. R.
et uocatur apud eos kappa. In nullis ergo latini
dēonibus debet scribi R si tantū in grecis. In no
thie uero indifferenter potest scribi tam. C. q'. R
quia enim reducte sunt ad latinitatem possunt
scribi p. C. Sed quia a grecis habent pīcipiū et
originem pīt scribi p. R. Quod considerantes su
pius tractauimus in tercia lā de multis dēonibz
grecis sue notis et in is seculi sumus huic.

Kala greci latine laxa.
Kalendam. nū. ubi kalende distinguuntur. et
dicuntur a kalende.

Kalende. a kalo quod est uoco hec kalende aq
i. pmus dies mensis. quia eo die solebat ponti
fex ascendere turrim de consuetudine romanou
et uolens nūciare quora esset luna. eo die. ul' pī
cipiū mīsis dicebat pliies kalo kalo. q' uoco uos
uenire et audite etatē lune. ul' pīcipiū mīsis. et 10
mensis ille dñs est kalende. q' uoca tñes. Vel
aliter. De consuetudine romanou erat q' in pīci
pio cuiuslibet mensis celebrarent nūdimas. et eas
incipiebant in nomis. q' ergo uenturi nesciebant
pīcipiū mensis. Ideo semp in prima die pīco tur
rim ascendebat et rociis uocabat kalo. q' uoco
uos ad nūdimas. quot dies restabant usq' ad diē
in quo uolebant incipē forum. ut quarto die q
ter dicebat kalo. si in sexto sexies. vñ et ille mē
sie habet quatuor nonas. Iste uero sex nonas.
Quod ideo sic diuiserunt. ut latrones nescierit q' n
deberet esse forum. q' abscondebant in siluis. et
uenientes ad forum occidebant et pīdabant. Et
ideo dñs sunt kalende. q' uocatōes ad forum. et
quia plures dicebat kalo. ideo ab illa pluralitate
dictū est tantū pluraliter kalende kalendarum. et
potest scribi kalende tam p. C. s'm latinos. q' p. R
s'm grecos. Competencius tamē p. R. quia mag
est grecū. Vel kalende dicunt' quasi colende quia
solebant colli apud ueteres.

Ralo. a halon quod est lignum d' is halo ois
ille q' fert ligna. Ralones etiam dñr galce mi

Ralodemones in demon exponitur. **L**itū.
Raos grecē dicūt materialē celi et tere. q' primo
facta est confusa et informis. Et acutiar in fine.
Ratherina. ne. pīpum nomen ciuusdam sancte
ugnis. d' a cata quod est vniūsum. et ruina. q' i
vniūalis ruina. Omne enim edificiū dyaboli in

ea vniūalicer cornit. Nam in ea nūt edificiū
suebie p. humilitatem quā habuit. Carnalis con
cupiscentie p. uigilatatem quam senauit. Cupido
ratis mundane. quia omnia mundana despexit

Rin per vnuz et id est dominus. Riri per duo

r. id est porcus sue sus.

Bryceleyson. i. domine miserere. Et sunt due p
tes et non dictio composita. Nam ryn. i. comme
Eleyson id est miserere.

Abanum. A labor. beris d' is la
barum. i. signum bellicum quod
ex auro fit et lapidibus pīosis
in uexillum sancte crucis tūstor
matū. inter alia bellica signa pī
osius erat. quod impator et cōsu
les adorabant. Doc constantinus

Abdacimus est ubi. l. plurimum. fieri iussit
sic sonat. ut sol et luna luce lucent. Labo. vīsimus
etiam est ul' si p. vno. l. duo pīnūciant. ul' quo
cōis vnu. l. exihib. duo largius sonant. nā vnu
lurgius. duo exilius pīferri debent.

Labecula. le. dimi. pīa labes. Et corripit pīl.
Labefacio. Labare ul' labi componitur cū fado
cis. et d' labefacio. cis. i. conuelli. concurrere. feni
re. facere labare ul' labi. Item labefacio. cis. i. dem
quod maculare. et tūc cōponit a labes. et fado.

Labefacio. cis. est frequentatiū istius ibi lab
efacio. cis. Et labefacto potest esse frē a labeficio hi
labeficio. labare ul' labi componitur cū ho hi.
et d' labeficio. hi. i. labi ul' labore. Item labeficio is
idem est q' d' maculari. et tūc componitur a labes

Labellum. a labrum d' is labellū. et ho hi.
li. Et hinc labellulum li. Abiud diminutiuim.

Labeo. omis. mas. ge. i. tabanarius. ul' leccaror et
d' a labor. eris. Et labeo fuit quidam legisper
tus. et quidam uīlo poeta.

Laberintus. ti. i. pīplexum edificiū. qualis erat
apud cretam factus a dedalo. et d' is laberintus
quia nemo inde posset labi. ul' quia erratis ē et
ad labendum faciles. et sic d' laborintus. a labor
ons et intus. quia habeat intus laborem.

Labes labis fe. ge. d' a labor. ens. et est labes
putredo. pīcices. ruina. miseria. Et componit cū
facō et d' labefacio. cis. i. maculari. Que possunt
esse composita a labi ul' a labare. et pīd pīmā
labes nomen. sed q' n' est ubū eam compit.

Labilis. a labor. eris. d' is labile q' labi et is le et
d' labile q' cito labi. ul' in q' quis facile labi